1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27  июля  2017  года
	№
	295
	                                г. Анадырь

	Об утверждении типовой формы Паспорта памятника природы регионального значения Чукотского автономного округа и Охранного обязательства на памятник природы регионального значения Чукотского автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Чукотского автономного округа от 25 апреля 2017 года № 28-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) типовую форму Паспорта памятника природы регионального значения Чукотского автономного округа согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) типовую форму Охранного обязательства на памятник природы регионального значения Чукотского автономного округа согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от  27  июля  2017 года №  295
Типовая форма
[image: image2.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПАСПОРТ

памятника природы регионального значения

Чукотского автономного округа

______________________________________

(наименование памятника природы)

1. Общие положения

1.1. Наименование памятника природы:_________________________________
1.2. Основание для организации:_______________________________________
___________________________________________________________________
1.3. Адрес (местонахождение) памятника природы:_______________________
___________________________________________________________________
1.4. Памятник природы расположен на землях ___________________________
___________________________________________________________________
(категория земель,   пользователи земель, описание границ памятника природы  и его охранной зоны)

1.5. Площадь памятника природы _____ га, площадь охранной зоны ______ га

1.6. Памятник природы находится в ведении _____________________________
___________________________________________________________________
(наименование уполномоченного исполнительного органа государственной власти)

1.7. Памятник природы взят на учет в ___________________________________
___________________________________________________________________
(наименование уполномоченного исполнительного органа государственной власти)

1.8. Паспорт памятника природы составлен ______________________________

___________________________________________________________________
(наименование уполномоченного исполнительного органа государственной власти)

1.9. Приложение к паспорту памятника природы:_________________________
                                                                                           (карта-схема)

2. Краткое описание

2.1. Описание охраняемых объектов:____________________________________
___________________________________________________________________
2.2. Назначение памятника природы: ___________________________________
___________________________________________________________________
3. Режим особой охраны

3.1. Лица и организации, виновные в нарушении режима особой охраны памятника природы, привлекаются к ответственности в порядке, установленным Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и Уголовным кодексом Российской Федерации. Режим памятника природы учитывается при разработке планов и перспектив экономического и социального, территориальных комплексных схем, схем землеустройства и районной планировки.

Все мероприятия на территории памятника природы проводятся при условии согласования с _______________________________________________

___________________________________________________________________
(наименование уполномоченного исполнительного органа государственной власти)

Расходы по обеспечению установленного режима особой охраны памятника природы возмещаются в соответствии с законодательством Российской Федерации и  Чукотского автономного округа.

3.2. Памятник природы создан с изъятием/без изъятия земель у землепользователей.

3.3. На территории памятника природы запрещается:

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________.

3.4. На территории памятника природы разрешается:

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________;

в том числе по согласованию с ________________________________________:                                                                                                                   (наименование уполномоченного исполнительного органа государственной власти)

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________.

3.5.Организация, взявшая на себя обязательство по охране памятника природы  ___________________________________________________________________
Согласование (отказ в согласовании) осуществления планируемой деятельности на территории памятника природы производится в течение 10 дней с момента поступления в уполномоченный исполнительный орган государственной власти обращения заявителя.

Отказ уполномоченного исполнительного органа государственной власти в согласовании заявленных в обращении заявителя действий, производится в случае, если такие действия запрещены пунктом 3.3 настоящего Паспорта.

Уполномоченный исполнительный орган государственной власти письменного уведомляет заявителя о принятом решении.

 Приложение 2
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от  27  июля  2017 года №  295
Типовая форма
[image: image3.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ОХРАННОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
на _______________________________________________________________

(наименование памятника природы  регионального значения)

Адрес (место расположения) ___________________________________________________________
___________________________________________________________________
Наименование юридического лица, взявшего на себя обязательство по охране  памятника природы регионального значения _____________________________
___________________________________________________________________,

в лице ______________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность специалиста, принявшего обязательство по охране)

именуемый в дальнейшем «Охраняющий», в соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных  территориях» и ______________________________________________________
___________________________________________________________________
(реквизиты документа, которым утвержден памятник природы регионального значения)

берет на себя следующие обязательства по охране ________________________
___________________________________________________________________:

(наименование памятника природы регионального значения)

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________.

Адрес «Охраняющего»: ______________________________________________
________________________________________

                                           (Ф.И.О.,  подпись охраняющего)

Уполномоченный исполнительной орган государственной власти Чукотского автономного округа по охране окружающей среды: _______________________
___________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(наименование органа, его адрес)

Охранное обязательство выдано  _______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, получившего охранное обязательство)

«____» _______________ 20__ г.

Примечание

Охранное обязательство заполняется в четырех экземплярах с использованием оргтехники.

Один экземпляр храниться у «Охраняющего».

Настоящее обязательство действует до принятия органами государственной власти Чукотского автономного округа решения об изменении статуса территории, режима ее использования, охранного режима.

	Подготовил

(с учетом предложений и замечаний):

	О.А. Сафонова

	Согласовано:

	Ю.М. Сулыма

И.А. Волкова

П.А. Голдобин

О.В. Коновалова

А.П. Медведева

	Разослано: дело,   Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа;  ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе